terça-feira, 06 de JaNeirO de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  2
READAPTAÇÃO:
PORTARIA Nº.1996/2008 DE 26 DE NOVEMbRO DE 2008.
Laudo: 14861
Servidor: Melquisedeque Teixeira Rodrigues
Matricula: 5734584/2
Cargo: Monitor
Laudo: 14861
Dias: 182 (cento e oitenta e dois)
Período: 11/11/2008 à 11/05/2009
PORTARIA Nº.2077/2008 DE 22 DE DEZEMbRO DE 2008.
Laudo: 72920A/1
Servidor: Luis Mauro Batista da Silva
Matricula: 3216144/1
Cargo: Servente
Dias: 90 (noventa)
Período: 11/12/2008 à 09/03/2009
READAPTAÇÃO DEFINITIVA:
PORTARIA Nº.2078/2008 DE 22 DE DEZEMbRO DE 2008.
Laudo: 72618A/1
Servidor: Salma Marina Jimenes de Oliveira
Matricula: 5658586/2
Cargo: Agente Administrativo
A contar de: 16/11/2008
DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 2084/2008 DE 23 DE DEZEMbRO DE 2008.
Servidor: Wladmilson Brito de Souza
Matricula: 5851815/1
Cargo: Agente de Portaria
Motivo: Responder como Supervisor de Educadores Sociais do
CIAB em substituição do atual Supervisor Luzivan Souza dos
Santos que entrará de Férias.
Período: 01/12/2008 à 30/12/2008
PORTARIA Nº. 1950/2008 DE 02 DE DEZEMbRO DE 2008.
Servidor: Raimundo Walter Soares da Rocha
Matricula: 3193772/1
Cargo: Administrador
Motivo: Responder pela Comissão de Controle Interno em
substituição da titular Neuza Pereira da Silva que entrará de
Férias.
Período: 22/12/2008 à 20/01/2009
PORTARIA Nº. 2072/2008 DE 22 DE DEZEMbRO DE 2008.
Servidor: Autelena Maria Ferreira Nunes
Matricula: 3205150/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Motivo: Responder pela Unidade de Internação do Telégrafo
em substituição da titular Rosangela Cristine  Dias Costa que
entrará de Férias.
Período: 01/01/2009 à 30/01/2009

REVOGAR:
PORTARIA Nº. 2063/2008 DE 19 DE DEZEMbRO DE 2008.
Revoga Portaria: 2009/2008 de 25 de Novembro de 2008 – que
Concedeu 60 (sessenta) dias de Licença à Prêmio
Servidora: Ana Maria Pereira Alho
Matricula: 3192776/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Motivo: pedido de exoneração
A contar de 16/12/2008

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 2083/2008 DE 23 DE DEZEMbRO 2008.

Torna sem efeito a Portaria: 1688/2008-GP de 15 de outubro de
2008, publicada no DOE 31.281 de 22/10/2008.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X THAIS BITTENCOURT GUIMARÃES
Cargo: TECNICO SOCIAL
Data da Admissão: 05/01/2009
Vigência: 05/01/2009 a 04/07/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP E RAIMUNDO EDNO SILVA SOUZA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 05/01/2009
Vigência: 05/01/2009 a 04/07/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOSHUMANOS,
Respondendo, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadualpublicado no
DOE de nº 31.227, de 06/08/2008.
RE S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1125 referente à
concessão de Suprimento de Fundos emnome da servidora

Raimunda de Nazareht Carvalho Amorin em razão do
cancelamentoda ação para qual o Suprimento seria utilizado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
05 DE JANEIRO DE 2009.
JOSÉRObERTO DA COSTA MARTINS
Secretariode Estado de Justiça e Direitos Humanos
(Respondendo).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2008

Às 15:49 horas do dia 29 de dezembro de 2008, após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CONSTANTINO PEDRO DE
ALCÂNTARA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 307202/2008, Pregão Eletrônico nº 006/2008,
tendo como vencedora a empresa PRISMA SISTEMA LTDA - EPP,
CNPJ: 02.994.780/0001-68.
Belém, 29 de dezembro de 2008.
CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E
AQUICULTURA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 018/2008-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº. 023/2008-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a
empresa a M. M. M Santos Editora - EPP.
Objeto: Registro de preços para confecção das Revistas dos
Centros de Apoio Operacional.
Vigência: 30/09/2008 a 29/09/2009.
Preços Registrados:

Empresa M. M. M. SANTOS EDITORA – EPP
CNPJ 07.015.922/0001-11

Item
Qtd

estimada
mensal

Und Especificação Valor
Unitário

Valor
Mensal

estimado

01 350 Und

Confecção mensal das Revistas dos
Centros de Apoio Operacional do
Ministério Público:
- Impressão gráfica em offset;
- 250 (duzentas e cinqüenta)
páginas;
-miolo em papel AP 75g com
impressão frente e verso
monocromático com até 20 (vinte)
páginas em policromia;
- capa com impressão em policromia,
em papel cartão tríplex 210g/m2 com
verniz.
- tamanho formato fechado: 15x21
- encadernação em brochura com
lombada.

R$
10,80 R$ 3.780,00

Foro: Belém
Data da Assinatura: 29/09/2008
Endereço do Contratado: Av. Magalhães Barata, nº. 391 –
altos, São Braz,  CEP: 66.040-170, Belém-PA.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 032-b/2008

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação
Partes: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e Thelma

de Alencar Araripe Souza
Objeto: Prestação de Serviços de Médico Legal
Vigência: 15/09/2008 a 15/09/2009
Valor: R$ 300,00 Exame com laudo de necropsia e 30,00 Exame
no vivo com respectivo laudo
Dotação Orçamentária: 06.122.0125.4535- Operacionalização
das ações de recursos humanos; Natureza da Despesa:
319034- Outras Despesas de pessoal decorrentes  de contratos
terceirizados.
Fonte de Recurso: 0101- Recursos Ordinários
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 15/09/2008
Ordenador Responsável: MIguel Wanzeller Rodrigues
Endereço do Contratado: Travessa Vealdemar Bragança Nº 988,
Bairro Trevo na Cidade de Bragança

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DA DISPENSA: 011/2008

Partes: Centro de Perícias Científicas Renato Chaves e a
empresa Amazon Informática Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação
de serviços de informática com objetivo de executar atividades
de análise, desenho, implementação, testes, implantação e
configuração de módulos de redes.
Valor: R$ 179.951,84 (Cento e setenta e nove mil novecentos e
cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos)
Fundamento Legal: Art. 24, inciso V da Lei Federal nº
8.666/1993.
Data da Assinatura: 31/12/2008
Ordenador Responsável: Miguel Wanzeller Rodrigues

DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
PORTARIA N° 002/09 – GAb DE 05/01/2009

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei Complementar n° 07, de 25.09.2001
e Decreto n° 0520 de 16.11.2007; e RESOLVE: Distratar, o
Contrato Temporário de Prestação de Serviços Administrativos
do servidor MIGUEL MINDELO LObO, do cargo de Auxiliar
Técnico de Perícias, a contar de 07.01.2009.
MIGUEL WANZELLER RODRIGUES
Diretor Geral

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 185/2008-IAP, DE 14/11/08 – FÉRIAS

Nome: VALÉRIA FROTA DE ANDRADE
Id. funcional: 5636906/2
Cargo: Gerente de Grupo Técnico
Período Aquisitivo:  01/01/08 a 31/12/08
Período de Gozo:.  02/01/2009 a 31/01/2009.

PORTARIA Nº 185/2008-IAP, DE 14/11/08 – FÉRIAS
Nome: RAIMUNDO VALTER DOS SANTOS FREITAS
Id. funcional: 80845294/1
Cargo: Assessor
Período Aquisitivo:  01/01/08 a 31/12/08
Período de Gozo:.  15/01/2009 a 13/02/2009.
PORTARIA Nº 202/2008-IAP, DE 19/12/2008 – FÉRIAS

Servidor:  WALÉRIA DO SOCORRO PIMENTEL DIAS
Matrícula: 6120822/1
Cargo: Coord. de Apoio Operacional
Período Aquisitivo:  08/01/07 a 07/01/08
Período de Gozo:.  05/01/2009 a 03/02/2009.
PORTARIA Nº 203/2008-IAP, DE 22/12/2008 – FÉRIAS

Servidor:  RUTH NATALINA DOS SANTOS DA SILVA
Matrícula: 5058660/3
Cargo: Gerente da Setorial de Controle Interno
Período Aquisitivo: 29/11/07 a 28/11/08
Período de Gozo: 02/02/09 a 03/03/09.
Republicada em decorrência de erro no número
da Portaria
PORTARIA Nº 203/2008-IAP, DE 22/12/2008 – FÉRIAS

Servidor: LUIZ CARLOS MAIA ERICEIRA
Matrícula: 3253627/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Período Aquisitivo: 10/01/08 a 09/01/09.
Período de Gozo: 02/02/09 a 03/03/09.
Republicada em decorrência de erro no número da Portaria

PORTARIA Nº 204/2008-IAP, DE 23/12/2008-
DESIGNAR

Nome: RUI LUIZ FONSECA DE ALMEIDA
Id. funcional: 3254321/1
Cargo: Assistente Administrativo
Designar para responder pela Coord. de Apoio Operacional
no período  de 05/01/2009 a 03/02/2009, durante afastamento
do titular.